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حافظ
دارم اميد عاطفتی از جناب دوست
کردم جنايتی و اميدم به عفو اوست

الماس در زباله!

شکایت یک مهمان از هتل بسیار لوکسی در پاریس  ختم 
به خیر شد. این مهمان مالزیایی به پلیس پاریس شکایت 
کرده بود که  الماس 750هزار دلاری اش در اتاقش گم 
شده است. تحقیقات شروع شــد و متهمان درجه اول، 
خدمتکاران هتل بودند. اما درنهایت، آنها از تمام اتهام ها 
مبرا شدند، چون به لطف جست و جوی بسیار دقیق تیم 
امنیتی هتل و پلیس، این الماس در کیسه جاروبرقی پیدا 
شد! این میهمان دوباره به پاریس برگشته تا الماسش را 
تحویل بگیرد و هتل هم برای دلجویی، 3 شــب اقامت 

رایگان به او هدیه کرده ا  ست.

مغز شگفت انگيز دختر 6ساله!

چائو کیشیان دختر 6ساله ژاپنی، سرانجام یکی از رکوردهای 
دست نیافتنی دنیای زنان را شکست و نامش را در تاریخ ثبت 
کرد.    این دختر در مســابقات جهانی روبیک در سنگاپور، 
موفق شد  برای نخســتین بار یک روبیک 3در3 را در زمانی 
کمتر از 6ثانیه، یعنی دقیقا  5/97 ثانیه حل کند. مدت ها زنان 
زیادی برای جور کردن این مکعب در مدتی کمتر از  6 ثانیه 
تلاش کرده بودند اما سرانجام این دختر خردسال موفق شد، 
این رکورد دست نیافتی را به نام خودش ثبت کند. او به صورت 
دیوانه واری به جور کردن سرعتی مکعب روبیک علاقه دارد و 

خانواده اش مدت هاست با او تمرین می کنند.

گرینویچ

ونکای شکلاتی در ترافالگار
به سال نو میلادی چیزی باقی نمانده و شهرهای مختلف اروپایی  

به ویــژه پایتخت ها برای آغاز ســال نو آماده می شــوند. میدان 
ترافالگار لندن، پایتخت انگلیس که همواره یکی از میدان های خاص با طراحی خاص برای 
استقبال از سال نو میلادی است، طی هفته جاری شاهد رونمایی از تندیس شکلاتی 6فوت 
)182سانتی متر( در 0 2 اینچی )50ســانتی متر( خواهد بود. برای طراحی این تندیس چند 
هنرمند به مدت 200ساعت، طی 2 هفته »ویلی ونکا«- شخصیت اصلی فیلم Wonka- را 
ساخته و آن را حکاکی کردند. ویلی ونکا کلاه سیلندری و عصای مخصوص انگلیسی ها را دارد و 
نوک کلاه خود را مانند سلام انگلیسی، لمس کرده است. برای ساختن این تندیس از 100لیتر 
شکلات ذوب شده استفاده شده. طراح آن »جن لیندزی کلارک« است. بیشتر طرح با استفاده 

از قالب گیری دستی، به شکل سنتی انجام و در بعضی موارد از قالب  استفاده شده است. درواقع 
تندیس را می توان کاری دست ساز دانست. تنها نقطه ای که به طور کامل از شکلات ساخته 
نشده، بخش سر تندیس است.  جن لیندزی کلارک که سازنده نیم تنه پرنس چارلز پیش از 
مراسم تاجگذاری اوست، ساخت این تندیس شکلاتی را »رویای مطلق« می داند واز  ساخت 
آن بسیار هیجان زده و خرسند است. به گفته کلارک، او با کتاب  و فیلم و کارتون بزرگ شده 
است و در کودکی، هر سال عید پاک و کریســمس، فیلم اصلی » وایلدر ونکا« را دیده است و 
اکنون ساخت تندیس ونکا برایش کاری عاشقانه بوده است. او در واقع یکی از شخصیت های 
داستان های کودکی خود را زنده کرده است. فیلم جدید ساخته شده براساس فیلم اصلی که 
نقش ونکا را تیموتی شالامه بازی کرده است، جمعه، 8دسامبر 2023اکران شد. این فیلم ادای 
احترامی است به رمان کلاسیک ادبی رولد دال، یعنی چارلی و کارخانه شکلات سازی. قرار 
گرفتن این تندیس شکلاتی همزمان با اکران این فیلم و شروع سال نو میلادی قطعا بسیاری 

را برای بازدید به میدان ترافالگار لندن خواهد کشاند.

مهتاب خسروشاهی 

یک کامنت خاطره خوابگاهی
می گويند دو مقطع زمانی در زندگی آدم ها هست 
که می شود تا ســال ها خاطراتش را تعريف کرد 
و کم نياورد. يکی سربازی است که فقط مختص 
پسرهاست و ديگری دوران دانشجويی که اگر چه 
4سال است، اما تا 30-20سال ماجرا برای تعريف 
کردن دارد. به ويژه آنهايی که دانشجوی شهری 
ديگر به جز شهر محل زندگی خودشان هستند و 
مجبورند چند صباحی را هم در خوابگاه بگذرانند؛ 
جايی که آدم ها همديگر را پيدا می کنند، هر شب 
شــام تخم مرغ می خورند، دسته جمعی تصميم 
می گيرند کلاس های 8صبــح را بپيچانند و تمام 
سعی شــان را می کنند که عاشق شدن شان در 

دانشگاه را پنهان کنند اما موفق نمی شوند.
اگر مدتی از زمان دانشجويی تان گذشته و ديگر 
همه اطرافيان قصه های آن دوران شــما را حفظ 
هستند و برايشان تکراری اســت، يا اگر هنوز 
دانشجو هستيد و دوست داريد خاطرات بانمکی 
که داريد را به اشتراك بگذاريد، پيشنهاد می کنيم 

در مسابقه بزرگ خاطره نويسی طنز دانشجويی 
شرکت کنيد. مســابقه »از دانشگاه تا خوابگاه« 
که دفتر طنز حوزه هنری با مشــارکت سازمان 
دانشجويان جهاد دانشگاهی آن را برگزار می کند، 
يک مسابقه اينستاگرامی است و شما بايد خاطره 
خودتان از دوران دانشجويی و خوابگاه و سلف و 
ازدواج دانشجويی و مشروطی و کلاس و استادان 
را به صورت کامنت در صفحه دفتر طنز حوزه هنری 

ثبت کنيد و جايزه بگيريد.
اين مسابقه نيمه شــب 30آذر يعنی شب يلدا يا 
همان »روز ترويج فرهنــگ ميهمانی و پيوند با 
خويشاوندان« برگزار می شود و شرکت برای همه 
دانشجويان از دوران پارينه سنگی تا همين الان   
آزاد اســت. برای بهترين و بامزه ترين خاطرات 
8کارت هديه يک ميليون تومانی، 8بسته کتاب 
طنز به ارزش 500هزار تومان و 8بسته کتاب طنز به 
ارزش 300هزار تومان به عنوان جايزه درنظر گرفته 
شده است. بخش ويژه اين مسابقه هم برای بدترين 

و بی مزه ترين خاطرات است که به آنها هم 3بسته 
کتاب طنز به ارزش 500هزار تومان تعلق می گيرد.

پس حواســتان باشــد که شــب يلدا خيلی 
ســرگرم ترويج فرهنــگ ميهمانــی و پيوند 
 با خويشــاوندان نشــويد و با رفتن به صفحه 

daftaretanz@ خاطره خودتان را کامنت کنيد.

یکی 2023 و
روزانه میلیون ها نفر در سراســر دنیا از 
سایت مرجع ویکی پدیا استفاده می کنند 
تا از چیزهایی که نمی دانند سردربیاروند. 
مراجعه به این ســایت، در این سال ها 
به نوعــی به یک معیــار از علاقه مندی 
مردم جهان بــرای کشــف چیزهایی 
که نمی دانند تبدیل شــده و فهرســت 
بیشترین جست و جوها در آن، به خوبی 
نشان می دهد که مردم دنیا در یک سال، 
بیشتر به دنبال دانســتن چه چیزهایی 
هستند. امســال هم این دایره المعارف 
فهرســت موضوعاتی را که مــردم دنیا 
بیشترین مراجعه را برای خواندن درباره 
آن داشته اند اعلام کرده است. در صدر 
این فهرســت، چت  جی پی تی با حدود 
50میلیون بار جست و جو قرار دارد. این 
روبات چت کننده با اســتفاده از هوش 
مصنوعی جواب درخواست ها و سؤالات 
کاربران را می دهد و دنیا را شــگفت زده 
کرده است. دومین مدخل پربازدید در 
ویکی پدیا)حدود 42میلیون(، فهرست 

افراد متوفی در سال2023 است. برخی 
از مدخل ها در همین فهرست، ازجمله 
نام متیو پــری بازیگر ســریال معروف 
»دوســتان« خودش به تنهایی یکی از 
پربازدیدترین های ســال در ویکی پدیا 
بوده است. رده ســوم و چهارم لیست، 
جام جهانی کریکــت)ورزش بی نهایت 
محبوب هندی ها بــا حدود 38میلیون 
بازدید( و لیگ برتــر هند)32میلیون( 
هســتند. فیلــم اوپنهایمر)بیــش از 
28میلیون( در رده بعدی است. از دیگر 
مدخل های این فهرست 25تایی، سریال 
آخرین بازمانده)حــدود 20میلیون(، 
تیلور ســوئیفت)هنرمند سرشــناس 
آمریکایــی بــا بیــش از 19میلیون(، 
فیلــم باربی)18میلیون، کریســتیانو 
رونالدو)بیــش از 17میلیــون(، لیونل 
مســی)بیش از 16میلیــون(، ایــلان 
ماســک)بیش از 14میلیــون( و حمله 
روسیه به اوکراین)نزدیک به 13میلیون 

بازدید( است.


